Wij zijn nieuwsgierig, of niet een der mannen van het vak tegen de bewering: „tegenwoordig schijnt men algemeen de meening te deelen, dat het (*Eozoön canadense*) werkelijk een organisme is” zal opkomen.

J. DE BRUIJN.

GETAL DER ORATIËN IN DE PLEGTIG GEZONGEN  
MISSA QUOTIDIANA DE REQUIEM.

Aan de H. Congregatie der Riten zijn de volgende vragen voorgelegd.

Rmus D. Raphael Ammirante, Episcopus Nucerinus paganorum, exposuit, in quadam Collegiata dioeceseos suae adesce obligationem celebrandi per annum nonnulla funera quae sunt applicanda pro benefactoribus, quumque ipsa nullam habeant fixam diem, persolvuntur quando per ritum diei fas est. In his dicitur cum cantu missa quae est de quotidianis. Plurimae vero quum exortae sint controversiae circa hanc missam, praefatus Episcopus insequentia dubia Sacrorum Rituum Congregationi proposuit, nimirum:

*Dubium I.* Utrum in hac missa solemniter dici debeant tres orationes uti jacent in missis quotidianis, sine ulla mutatione?

*Dubium II.* Utrum liceat vel debeat mutari secunda oratio cum illa quae post missas quotidianas inter diversas ponitur, signata n<sup>o</sup>. 11 vel 12?

*Dubium III.* Utrum haec tantum oratio signata n<sup>o</sup>. 11 vel 12 dicenda sit?

Hierop heeft de H. Congregatie, 19 Junij 1875, geantwoord:

Ad I, II et III. In missis quotidianis de Requite quae solemniter cantantur, una tantum oratio dicenda (excepta prima die mensis et feria II), et in casu solum illa signata n<sup>o</sup>. 11 vel 12, quae est pro pluribus defunctis; et dentur decreta in una ordinis Minorum Sancti Francisci de observantia diei 16 aprilis 1853 ad XXII, et in una Briocen. diei 12 augusti 1854 ad XL.

Het eerste der hier aangehaalde decreten verspreidt licht over de beteekenis van Missa *solemniter* cantata. Het luidt:

An quoties Missa de Requite quotidiana decantatur cum diacono et subdiacono, una tantum oratio in ea dicenda sit (*excepta prima die mensis et feria secunda*), vel requiratur etiam concursus et pompa exterior, uti opinatur Cavalieri explicans illud *solemniter* Rubricae Missalis, tit. v, n<sup>o</sup>. 3?

S. R. C. respondit:

Affirmative ad 1 partem, negative ad 2.

Het tweede decreet luidt:

Utrum secunda oratio semper mutari possit, et ejus loco dici oratio pro defuncto aut defuncta?

S. R. C. respondit:

Unicam orationem dicendam in Missa de Requite cum cantu pro anima illius, quam designat eleemosynam exhibens.

# KERKGESCHIEDENIS VAN NEDERLAND

VÓÓR DE HERVORMING,

DOOR W. MOLL, HOOGLEERAAR TE AMSTERDAM.